Tunc illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus expedito teste ab ista sua declaratione et auditis responsionibus ipsius testis (f.27) examen dempsit, animo etc. in juncto testi ut infra se subscribat.

Refel Torres, testimoni ut supra e deposit dele mie propia ma. (Firma autographa)

Laurentius, episcopus maioricensis (Firma autographa)

Dr. Raphael Oliver, praesbiter et rector, testis, interfui (Firma autographa)

Dr. Michael Verd, praesbiter et rector, testis interfui (Firma autographa)

Antonius Esbert, praesbiter, promotor fiscalis fidei in praesenti causa specialiter deputatus (Firma autographa).

Andreas Verd publicus apostolica auctoritate notarius et Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuario (Firma autographa).

Et statim idem illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus jussit ad se accedere Andream Carbonell, sculptorem sive statuarium, testem uti peritum ex officio nominatum qui coram sua illustrissima et reverendissima dominatione et praesente reverendo domino promotore fiscali fidei specialiter deputato, reiterato juramento, interrogatus fuit per ipsum illustrissimum et reverendissimum dominum episcopum eadem suprascripta interrogatione qua primus testis, et iisdem verbis pro ut ibi: Diga el testimoni si la figura etc.

Ad quam interrogationem dictus Andreas Carbonell, sculptor sive statuarius, testis, uti peritus ex officio nominatus, respondit:

La dita figura que se veu pintada en lo escut posat sobre el portal de la present capella representa al beato Ramon Lull, qui sempre se sol pintar y també fer la sua figura de esculptura ab lo trage que aqui se veu pintat, vestit del habit de la Tercera Orde de sant Francesch, conforme moltissimas figuras del matex

beato Ramon de pinturta y esculptura que tinch vistas en la present isla de (f.27 v) Mallorca, unas en la postura de estar en peus, com aquí se veu pintat, altres arrodilat o sentat mirant a un santo Christo posat en un resplendor y en quant a la antigüedad de esta pintura y de las dames adornos deurats del contorn del escut, segons la moda de una y altre cosa, me apar tindrà mes de docents anys y lo judico de docents quaranta fins en docents sinquanta anys y la rauhó del meu judici es perque de aquell temps a are se ha fet mudança en las modas de adornos de esculpturas y la pintura indica tenir molts anys; y en quant a los rayos dich que tinch per cert que son fets al mateix temps que se pintà la figura per la rauhó que si fossen posats sobre la pintura vella , de temps mes recent, se conexeria y no he vist ni hay en dita pintura indici de ser fets de temps posterior. Et ita pro veritate respondeo.

Tunc illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus expedito dicto teste ab ista sua declaratione et auditis responsionibus ipsius testis, examen dempsit animo etc., in juncto testi ut infra se subscribat.

Andreu Carbonell, testimoni he deposat ut supra de la mia propia ma (Firma autographa)

Laurentius, episcopus maioricensis. (Firma autographa)

Dr. Raphael Oliver, praesbiter et rector, testis interfui (Firma autographa)

Dr. Michael Verd, praesbiter et rector, testis interfui (Firma autographa)

Atonius Esbert praesbiter, promotor fiscalis fidei in praesenti causa specialiter deputatus (Firma autographa)

Andreas Verd, publicus apostolica auctoritate notarius et Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius (Firma autographa).

Dicta die III augusti anno a nativitate Domini MDCCLI .

#### **5.4 Descripcions i testimonis sobre el retaule de Nostra Senyora del Roser en l'església parroquial de Sant Nicolau de Palma.**

(f. 28) Illustrissimus et reverendissimus dominus Don Laurentius Despuig et Cotoner , episcopus maioricensis, in continuationem visitationis et recognitionis antiquarum imaginum beati Raymundi Lulli, hac die inceptae in exequutionem decreti per suam illustrissimam et reverendissimam dominationem provisi sub die XXXI mensis julii proxime praeteriti, comitantibus omnibus supradictis in actu antecedentis visitationis expressis, devenientes hora octava mane in oratorium publicum sub invocatione Sancti Nicolai situm in praesenti civitate Palmae, suffraganea parroquialis ecclesiae ejusdem Sancti Nicolai et ingressi dictum oratorium , visum est in ultimo dicti oratorii sacello in parte dextera pro ut patet ingressus post portam majorem, adesse picturam supra linteum ad tabulam affixum, representantem beatissimam virginem Mariam de Rosario, cujus monine denominatur capella Santissime Virginis de Rosario , et ad pedes figurae ejusdem beatissimae Virginis Mariae, visum est adesse depictas figuras, videlicet ad dexteram sancti patriarchae Dominici, diademate in capite ornati et ad sinistram beati Raymundi Lulli , genuflexi, radiorum corona in capite

ornati, et habitu Tertii Ordinis sancti Francisci induti; totiusque tabulati structura absque sculpturae ornatu visum est notabilem denotare antiquitatem: De quibus omnibus ad requisitionem dicti patris fratris Ludovici Vives, alterius ex postulatoribus et de mandato suae illustrissimae et reverendissimae dominationis praesens continuavi instrumentum, praesentibus supradictis et etiam infrascriptis dominis rectoribus pro testibus ad praemissa vocatis. In quorum fidem etc.